ПРОТОКОЛ №3
Заседания правления МЖСК «У Озера»

г.Новосибирск                                                                                      14 ноября 2010 г.

Присутствовали: Председатель правления МЖСК «У озера» Журавель Любовь Павловна, члены правления - Никитина Татьяна Алексеевна, Безбородов Максим Валерьевич, Елистратов Александр Александрович, Волков Андрей Александрович.

Назначить председателем заседания Журавель Л.П., секретарём заседания Безбородова М.В.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

Повестка заседания:

1. Выборы заместителя Председателя правления МЖСК «У озера».

2. О дате проведения внеочередного Общего собрания.

3. Разработка повестки внеочередного Общего собрания.

4. Обсуждение вариантов поддержания жизнеобеспечения стройплощадки.

5. Разное.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

Выступили:

1. Елистратов А.А. - с предложением выбрать Безбородова М.В. заместителем Председателя правления МЖСК «У озера».

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

2. Елистратов А.А. - с предложением провести внеочередное Общее собрание 28 ноября 2010 года.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

3. Члены правления - с предложениями следующих пунктов Повестки внеочередного общего собрания:

1) Довыборы членов правления МЖСК «У озера».

2) Утверждение новой редакции Устава МЖСК «У озера».

3) Отчёт правления о решениях, принятых на Собрании участников строительства жилого комплекса «У озера» 24.10.2010 г.

4) Выступление внешнего управляющего ООО «Новая альтернатива».

5) Обсуждение вариантов поддержания жизнеобеспечения стройплощадки.

6) Разное.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

4. Члены правления обсудили варианты поддержания жизнеобеспечения

стройплощадки: 1)дополнительные сборы с владельцев квартир для направления средств на жизнеобеспечение стройплощадки; 2)выкуп свободных площадей членами МЖСК и дольщиками (с гарантией возврата внесенных денег) для последующего направления данных средств на жизнеобеспечение стройплощадки; 3)работа с должниками по внесению долга по оплате за квартиру; 4)обращение в мэрию г.Новосибирска с просьбой организовать совещания с участием коммунальных служб, энергетиков и членов правления МЖСК «У озера».
      Вариант о дополнительных сборах члены правления оценили как наихудший и пришли к единодушному мнению, что его обсуждение в качестве конкретной меры и вынесение его на Общее собрание возможно в крайнем случае.
5.   1)Журавель Л.П. – с поручением членам кооператива Акимову М.А., Елистратову А.А. доработать проект Устава МЖСК «У озера», Безбородову М.В. разместить данный проект в интернете для ознакомления членами кооператива после утверждения проекта заседанием правления МЖСК «У озера».
     2) Никитина Т.А. – с предложением поручить Безбородову М.В. обратиться в мэрию г.Новосибирска организовать совещания с участием коммунальных служб, энергетиков и членов правления МЖСК «У озера».

     3) Члены правления – с поручением Председателю правления Журавель Л.П. отправить Боброву А.Е. заказным письмом пакет документов, подтверждающих законные права нового правления МЖСК «У озера» и  уведомляющих Боброва А.Е. об его увольнении с поста Председателя и обязанности передать Председателю документы и печать.
Председатель заседания Правления                                                   Журавель Л.П.

Секретарь заседания Правления                                                         Безбородов М.В.